
 

 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

                                                      Determinazione n. 333/2023 
 
OGGETTO: Fornitura di: Manutenzione straordinaria del gommone Nuova 

Jolly 500 GT (telaio IT-JOLABB77J708) in dotazione 
al Centro Regionale Mare di ARPA Puglia. 
Procedura di trattativa diretta EmPulia n. PI295451-
22 del 28/11/2022.  
Ordine OD1122/274/D11 

Delibera di 
autorizzazione: 

n. 676/2022 

U.O. proponente la Delibera di autorizzazione: U.O.S. Patrimonio ed 
Economato 

R.U.P. della Delibera di autorizzazione: Dott. Nicola Ungaro 
Creditore: VUESSE NAUTICA DI 

VINCENZO SCELSI 
P.IVA: 02146320722 

Liquidazione e pagamento fattura: 

- n. 01 PA  del 01.02.2023   di € 
19.764,00, iva inclusa 
- 

Lista di liquidazione n. 606 del 14/04/2023 
di € 19.764,00 (iva inclusa) 

Centro di costo: 
12020209 

 Conto di imputazione: 270.140.00106 
 

C.I.G. derivato: 
C.U.P.: 
 

9513506980 
I35I15000090001 

Durc on 
Line: 

INPS_35444917 del 
14/02/2023 – scadenza 
02/08/2023 

  

 
- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 

- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli 
effetti di legge, ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi 
rientranti nelle specifiche competenze;  

Sulla base di conforme istruttoria espletata dalla Dott.ssa Vincenza Leo –Collaboratore  
Amministrativo della U.O.S. Patrimonio ed Economato, il Dirigente Responsabile, Dott. Fabio 
Maria Scattarella, che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, 
nella data di sottoscrizione del presente atto 

 
HA ADOTTATO 

 
la seguente determinazione 
 
Premesso che: 

• con progetto d’ acquisto n. 80843 del 28/11/2022- il Direttore della U.O.C. Ambienti Naturali - CRM 
Centro Regionale Mare di ARPA Puglia, Dott. Nicola Ungaro, ha fatto richiesta di acquisizione del 



 

servizio di manutenzione straordinaria del gommone Nuova Jolly 500 GT (telaio IT-JOLABB77J708) in 
dotazione al medesimo C.R.M.; 

• in virtù di quanto dichiarato nel progetto di acquisto, in data 28/11/2022 è stata indetta la procedura di 
trattativa diretta su piattaforma EmPulia n. PI295451-22 del 28/11/2022, con la quale si è invitata la 
VUESSE NAUTICA a formulare offerta migliorativa; 

• con nota interna prot. 82189 del 02/12/2022, il RUP, Dott. Nicola Emanuele Ungaro, ha formulato 
proposta di affidamento del servizio in narrativa a favore della Vuesse Nautica di Scelsi Vincenzo al 
prezzo di € 16.200,00, iva esclusa; 

• l’affidamento del suddetto servizio non è stato contemplato nel programma biennale degli acquisti, ma 
comunque processabile sia perché l’importo è inferiore ai 40.000,00 Euro, i.e. ed è finanziato con fondi 
esterni (progetto STRATEGIA MARINA)  

• In data 12/12/2022, l’U.O.S. Patrimonio ha emesso l’ordine n. OD1122/274/D11 a favore della ditta in 
parola; 

• la ditta fornitrice ha emesso la seguente fattura, per il relativo pagamento: 

• n. FPA 01_PA del 01/02/2023 di € 19.764,00, iva inclusa; 

• il R.U.P. e Direttore dell’Esecuzione – Dott. Nicola Ungaro-, ha rilasciato, con nota prot. n. 22496 del 
03/04/2023, l’attestazione finale di regolare esecuzione del servizio reso con allegato le Dichiarazioni di 
assenza di conflitti di interesse e il Verbale di Collaudo sottoscritto dai referenti del CRM - dott. 
costantino Gaetano e dott. Strippoli Giuseppe - avente data 31/03/2023; 

 
Considerato che: 

• la ditta fornitrice ha certificato, nell’ambito dell’abilitazione al Me.P.A., il possesso dei requisiti di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e ha assolto gli obblighi di tracciabilità di cui alla L. 136/2010 
indicando il conto corrente sul quale effettuare i pagamenti; 

• all’affidamento è stato attribuito il C.I.G. derivato n. 9513506980 e CUP I35I15000090001;  
 

Ritenuto di dover liquidare e ordinare di pagare alla ditta VUESSE NAUTICA DI VINCENZO SCELSI. la 
fattura indicata in premessa e riportata sulla Lista di liquidazione n. 606 del 14/04/2023 di € 19.764,00 (iva 
inclusa), che allegata al presente provvedimento ne fa parte integrante; dando atto che la tale spesa è 
imputata al: 

 Conto Patrimoniale 270.140.00106 per € 19.764,00 (iva inclusa) - “Progetto Strategia Marina” n. 
270.140.00106; 

 CUP I35I15000090001 – Bilancio d’Esercizio 2023; 
 
 

DETERMINA 
 
 
per quanto esposto in premessa, di: 
 
 
LIQUIDARE e ORDINARE DI PAGARE alla ditta VUESSE NAUTICA DI VINCENZO SCELSI la fattura 
indicata in premessa e riportata sulla Lista di liquidazione n. 606 del 14/04/2023 di € 19.764,00 (iva 
inclusa), che allegata al presente provvedimento ne fa parte integrante. 
 
DARE INCARICO al servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il relativo mandato di pagamento di € 
19.764,00 (iva inclusa) a favore della ditta fornitrice, a mezzo bonifico bancario sul conto corrente indicato 
sulla citata lista di liquidazione e sulla dichiarazione di tracciabilità, agli atti di questa U.O.S. 
 
DARE ATTO che la spesa rinveniente dal presente provvedimento è imputata al Conto Patrimoniale: 

 270.140.00106 per € 19.764,00 (iva inclusa) - “Progetto Strategia marina” n. 270.140.00106; 
 CUP I35I15000090001 – Bilancio d’Esercizio 2023; 

 
 
 
 
 



 

Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che la somma di € 19.764,00 viene 
imputata al seguente conto: 
 
 

ESERCIZIO 2023 
 
 

Conto Patrimoniale n. 270.140.00106 per € 19.764,00# 
 

L’Istruttore del provvedimento 
 

Dott.ssa Vincenza Leo 

Il Dirigente Responsabile 
 

Dott. Fabio Maria Scattarella 

    
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 

digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”. 

 Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella 

cartella compressa della Sezione “Albo Online” del sito istituzionale, che costituisce parte integrante della determina. 

 


		2023-04-14T11:02:57+0000
	SCATTARELLA FABIO




